
Oberriet-Ermingen 

 

km Anweisung Teilstrecke 

 

0.0 Abfahrt Kriessern SG [Südstrasse 1, 9463, Oberriet, Schweiz, Tel: +(41)-71-
7557922] auf Südstrasse (Nord) 

40 m 

0.1 RECHTS halten (Ost) auf Zollstrasse 0.2 km 

0.2 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.2 km 

0.5 Ankunft in Austria  

0.5 Neuer Straßenname: Ab hier L58 [Mäderer Landesstrasse] 1.6 km 

2.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L55 [Neue Landstrasse] 1.1 km 

3.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung L55 [Schweizer Straße] 1.6 km 

4.8 LINKS abbiegen (Nord) auf L203 [Bauern] 0.2 km 

5.0 Bei L203 51, 6844 Hohenems, auf L203 [Bauern] (Nord) bleiben 2.2 km 

7.2 RECHTS abbiegen (Ost) auf örtliche Straße(n) 30 m 

7.2 RECHTS abbiegen (Südost) auf L46 [Schweizer Straße] 1.2 km 

8.4 LINKS abbiegen (Nord) auf L190 [Radetzkystraße] 2.3 km 

10.7 Bei L190 157, 6845 Hohenems, auf L190 [Radetzkystraße] (Ost) bleiben 4.6 km 

15.2 Bei Dornbirn, auf L190 [Rathausplatz] (Nord) bleiben 3.4 km 

18.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L190 [Vorarlberger Straße] 2.0 km 

20.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L190 [Bundesstraße] 1.9 km 

22.6 Bei Lauterach, auf L190 [Bundesstraße] (Nord) bleiben 3.2 km 

25.8 LINKS abbiegen (Nord) auf L190 [Montfortstraße] 0.3 km 

26.1 Bei Bregenz, auf L190 [Seestraße] (Ost) bleiben 0.5 km 

26.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L190 [Reichsstraße] 2.0 km 

28.5 RECHTS halten (Nord) auf L1 [Landstraße] 0.9 km 

29.4 Bei Lochau, auf L1 [Landstraße] (Nord) bleiben 2.4 km 

31.8 Bei Brantmann, auf L1 [Allgäustraße] (Nordost) bleiben 5.0 km 

36.7 Bei Hohenweiler, auf L1 [Dorf] (Nord) bleiben 0.8 km 

37.5 Ankunft in Germany  

37.5 Neuer Straßenname: Ab hier ST2002 [Kinbach] 6.1 km 

43.6 LINKS abbiegen (Nord) auf B32 [Oberschwabenstraße] 0.2 km 

43.8 Bei Opfenbach, auf B32 [Oberschwabenstraße] (Nord) bleiben 1.8 km 

45.6 RECHTS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 50 m 

45.7 RECHTS halten (Nordost) auf B12 0.8 km 

46.5 Neuer Straßenname: Ab hier B32 4.2 km 

50.6 Bei Wangen im Allgäu, auf B32 [Friedrich-Ebert-straße] (Nord) bleiben 0.3 km 

50.9 RECHTS abbiegen (Nordost) auf B18 [Leutkircher Straße] 2.1 km 

53.0 Bei L320, auf B18 (Nordost) bleiben 3.2 km 

56.2 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.5 km 

56.8 Weiter GERADEAUS auf K8008 0.9 km 

57.6 Bei K8008, auf K8008 (Nordost) bleiben 0.3 km 

57.9 Weiter GERADEAUS auf K8025 [Hilpertshofen] 2.4 km 

60.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung K8025 0.4 km 

60.7 Weiter GERADEAUS auf K8025 [Leutkircher Straße] 0.6 km 

61.2 Bei Waltershofen, auf K8025 [Leutkircher Straße] (Nordost) bleiben 0.4 km 

61.6 Weiter GERADEAUS auf K8025 0.4 km 

62.0 Weiter GERADEAUS auf K8025 [Leutkircher Straße] 0.1 km 

62.1 Weiter GERADEAUS auf K8025 0.6 km 

62.7 Weiter GERADEAUS auf K8025 [Sigrazhofen] 0.6 km 

63.3 Bei K8025, auf K8025 (Nordost) bleiben 0.7 km 

64.0 Weiter GERADEAUS auf K8025 [Müllerhalde] 1.2 km 

65.2 Weiter GERADEAUS auf K8025 [Alte Marktstraße] 0.3 km 

65.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung K7905 [Alte Marktstraße] 0.5 km 



65.9 Weiter GERADEAUS auf K7905 [Gebrüder-Metz-straße] 1.9 km 

67.8 Weiter GERADEAUS auf K7905 [Herrot] 0.3 km 

68.1 Weiter GERADEAUS auf K7905 [Lanzenhofen] 0.9 km 

69.0 LINKS halten (Nordwest) auf K7905 0.2 km 

69.3 Weiter GERADEAUS auf K7905 [Ellerazhofen] 0.2 km 

69.5 Bei Ellerazhofen, auf K7905 [Ellerazhofen] (Nord) bleiben 0.1 km 

69.6 Weiter GERADEAUS auf K7905 1.4 km 

71.0 Weiter GERADEAUS auf K7905 [Am Diepoldshofer Weg] 0.7 km 

71.6 Weiter GERADEAUS auf K7905 0.7 km 

72.3 Neuer Straßenname: Ab hier K7918 [Diepoldshofen] 0.5 km 

72.8 LINKS abbiegen (West) auf B465 [Diepoldshofen] 0.3 km 

73.1 Bei Diepoldshofen, RECHTS abbiegen (Nord) auf K7918 [Achtalstraße] 3.0 km 

76.1 RECHTS halten (Nord) auf K7918 [Riedlingser Straße] 40 m 

76.2 Bei Bauhofen, auf K7918 [Riedlingser Straße] (Ost) bleiben 40 m 

76.2 LINKS halten (Nord) auf K7918 [Eckhalden Straße] 0.5 km 

76.7 Weiter GERADEAUS auf K7918 1.7 km 

78.3 Weiter GERADEAUS auf K7918 [Simon-Göser-straße] 40 m 

78.4 Bei Gospoldshofen, auf K7918 [Simon-Göser-straße] (Ost) bleiben 0.1 km 

78.5 LINKS abbiegen (West) auf K7919 [Seibranzer Straße] 0.5 km 

79.0 Weiter GERADEAUS auf K7919 1.3 km 

80.4 Weiter GERADEAUS auf K7919 [Oberschwanden] 80 m 

80.4 Weiter GERADEAUS auf K7919 0.2 km 

80.6 Weiter GERADEAUS auf K7919 [Reinstein] 1.6 km 

82.2 RECHTS halten (Nordwest) auf K7919 0.5 km 

82.7 Weiter GERADEAUS auf K7919 [Gottesbergweg] 0.3 km 

83.0 RECHTS halten (Nord) auf K7919 [Klosterweg] 0.2 km 

83.2 Weiter GERADEAUS auf K7919 [Vorstadtstraße] 0.1 km 

83.3 Neuer Straßenname: Ab hier L265 [Kirchbühlstraße] 0.1 km 

83.5 Bei Kurhausrestaurant Bad Wurzach, auf L265 [Kirchbühlstraße] (Nord) 

bleiben 

0.2 km 

83.7 Weiter GERADEAUS auf L265 [Riedhalde] 0.8 km 

84.4 Weiter GERADEAUS auf L265 0.2 km 

84.7 LINKS abbiegen (Nord) auf L309 [Ortsrandstrasse IV] 30 m 

84.7 Neuer Straßenname: Ab hier L265 [Weiherweg] 1.2 km 

85.9 Bei Albers, auf L265 [Riedhangstraße] (Ost) bleiben 3.8 km 

89.7 Bei L265, auf L265 (Nord) bleiben 10.0 km 

99.6 Bei Rottum, auf L265 [Krummbachstraße] (Nord) bleiben 5.0 km 

104.6 LINKS abbiegen (Nord) auf B312 [Poststraße] 80 m 

104.7 Bei Ochsenhausen, auf B312 [Poststraße] (Nord) bleiben 0.3 km 

105.0 RECHTS abbiegen (Nord) auf L265 [Ulmer Straße] 10.3 km 

115.3 Bei Schönebürg, RECHTS abbiegen, um auf L265 [L280] zu bleiben> 40 m 

115.3 LINKS abbiegen (West) auf L265 [Laupheimer Straße] 7.2 km 

122.5 Bei Mietinger Straße, auf L265 (Nord) bleiben 2.0 km 

124.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung L265 [Biberacher Straße] 1.7 km 

126.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung L265 [Ulmer Straße] 0.3 km 

126.3 Bei Laupheim, auf L265 [Ulmer Straße] (Nordost) bleiben 3.7 km 

130.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung K7522 [Gerbe] 0.1 km 

130.2 Weiter GERADEAUS auf K7522 1.8 km 

132.0 LINKS halten (Nord) auf K7522 [Hauptstraße] 0.2 km 

132.2 Bei Stetten, auf K7522 [Hauptstraße] (Nord) bleiben 0.1 km 

132.3 Weiter GERADEAUS auf K7522 [Ulmer Straße] 0.1 km 

132.4 Neuer Straßenname: Ab hier K7374 [Ulmer Straße] 0.6 km 

133.0 RECHTS halten (Nord) auf K7374 1.7 km 

134.7 LINKS abbiegen (West) auf K7373 [Lange Straße] 0.6 km 

135.3 Bei Dellmensingen, auf K7373 [Lange Straße] (West) bleiben 0.4 km 

135.6 RECHTS halten (West) auf K7373 [Straubstraße] 0.3 km 

136.0 Weiter GERADEAUS auf K7375 [Lüsse] 0.3 km 



136.2 Weiter GERADEAUS auf K7375 1.4 km 

137.7 Weiter GERADEAUS auf K7375 [Donaustraße] 0.3 km 

138.0 RECHTS abbiegen (Ost) auf B311 [Ehinger Straße] 0.8 km 

138.8 Bei Jet Tankstelle [Ehinger Strasse 11, 89155, Erbach, Deutschland, Tel: 

+(49)-7305-919139], auf B311 [Ehinger Straße] (Nordost) bleiben 

80 m 

138.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L240 [Donaustetter Straße] 0.7 km 

139.5 RECHTS abbiegen (Nord) auf L1244 [Egginger Straße] 4.0 km 

143.6 LINKS abbiegen (Nord) auf L1244 [Dorfstraße] 0.1 km 

143.7 Weiter GERADEAUS, um auf L1244 [Dorfstraße] zu bleiben> 10 m 

143.7 Bei Eggingen, auf L1244 [Dorfstraße] (Nord) bleiben 1.8 km 

145.5 RECHTS abbiegen (Ost) auf K9905 [Allewind] 0.7 km 

146.2 LINKS halten (Nord) auf K9904 [Ortsstraße] 0.5 km 

146.7 Ankunft Hotel Gasthof Rössle/Ulm Ermingen  
 

 

ÜBERSICHT 
Entfernung:  146.7 Kilometer 

Fahrzeit:  2 Stunden, 30 Minuten 

 
 

 


